DAS INSCRIÇÕES 

4.1. As inscrições para o concurso público estarão abertas no dia 12 de dezembro de 2022 até o 
dia 19 de janeiro de 2023. 

4.1.1. O valor da taxa de inscrição será de R$ 210,00 (duzentos e dez reais) para o cargo 
de Auditor-Fiscal e R$ 115,00 (cento e quinze reais) para o cargo de Analista-
Tributário. 

4.2. Para efetuar sua inscrição, o interessado deverá acessar, via Internet, o endereço eletrônico 
https://conhecimento.fgv.br/concursos/rfb22, observando o seguinte: 

a) Acessar o endereço eletrônico a partir das 16h do dia 12 de dezembro de 2022 até as